ФИНАНСОВЫЙ  ОТДЕЛ   АДМИНИСТРАЦИИ   ГОРОДА  ШУМЕРЛЯ

ПРИКАЗ  № 24/п

от 26  декабря 2019 г.

[bookmark: _GoBack]Об  утверждении Порядка исполнения финансовым отделом  администрации города  Шумерля решения о применении бюджетных мер принуждения

        В соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 53.8 Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в городе Шумерля», утвержденного решением Собрания депутатов города Шумерля от 24.08.2015 № 676,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения финансовым отделом  администрации города  Шумерля решения о применении бюджетных мер принуждения.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации города Шумерля   по адресу http://gshum.cap.ru/action/activity/finance.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его  подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации
по экономическим и финансовым вопросам-
начальник финансового отдела                                                                              Е.П.Туличева

Утвержден
 приказом финансового
                                отдела администрации
                                           города Шумерля
	от 26 декабря 2019 года № 24/п

                                                               Порядок
исполнения финансовым отделом администрации города Шумерля решения о применении бюджетных мер принуждения
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок исполнения финансовым отделом администрации города Шумерля  (далее – Финансовый отдел) решения о применении бюджетных мер принуждения (далее - Порядок) за совершение бюджетного нарушения разработан в соответствии с главой 29 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 53.8 Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в городе Шумерля», утвержденного решением Собрания депутатов города Шумерля от 24.08.2015 N 676.
1.2. Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения Финансовым отделом решения о применении бюджетных мер принуждения на основании уведомлений органов муниципального финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетного нарушения.
1.3. Настоящий Порядок подлежит применению в случае поступления в Финансовый отдел от органа муниципального финансового контроля уведомления о применении бюджетных мер принуждения (далее - уведомление) за совершение бюджетного нарушения, предусмотренного статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Принятие решения о применении бюджетных мер принуждения и передачи уполномоченному лицу по бюджету части полномочий получателя бюджетных средств

2.1. Совершение бюджетного нарушения, предусмотренного статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и выявленного органами муниципального финансового контроля, влечет применение Финансовым отделом  бюджетной меры принуждения в виде передачи уполномоченному по бюджету города Шумерля части полномочий главного распорядителя и получателя бюджетных средств (далее - бюджетная мера принуждения).
2.2. Решение о применении бюджетной меры принуждения (далее - решение) принимается Финансовым отделом при неоднократном (более одного раза) выявлении за финансовый год бюджетного нарушения органами муниципального финансового контроля на основании уведомления о нецелевом использовании бюджетных средств, совершенном главным распорядителем бюджетных средств, получателем бюджетных средств, в срок не позднее 30 календарных дней после получения уведомления.
2.3. Решение о применении бюджетной меры принуждения оформляется в виде приказа Финансового отдела, подписанного начальником Финансового отдела (лицом, исполняющим обязанности начальника Финансового отдела, в период временного отсутствия начальника Финансового отдела) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
2.4. Проект приказа Финансового отдела о применении бюджетной меры принуждения готовит ответственный исполнитель в течение пятнадцати календарных дней с момента поступления уведомления.
2.5. При поступлении уведомления ответственным исполнителем является специалист  Финансового отдела, курирующий главного распорядителя бюджетных средств, получателя бюджетных средств, допустившего нецелевое использование бюджетных средств.
2.6. Ответственный исполнитель в течение трех рабочих дней с даты издания приказа о применении бюджетной меры принуждения доводит копию соответствующего приказа до органа муниципального финансового контроля, направившего уведомление.
2.7. Передача части полномочий главного распорядителя средств бюджета города Шумерля, получателя средств бюджета города Шумерля осуществляется на срок не более шести месяцев.
2.8. При применении меры принуждения передаются полномочия участников бюджетного процесса, допустивших бюджетное нарушение (нарушения), по исполнению бюджета в соответствующей части, в том числе:
принятие бюджетных обязательств;
формирование денежного обязательства;
подтверждение денежных обязательств.
2.9. Исполнение решения о применении бюджетной меры принуждения производится специалистом Финансового отдела, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения бюджета, путем принятия сформированных уполномоченным лицом платежных поручений на оплату денежных обязательств получателя бюджетных средств, допустивших бюджетное нарушение (нарушения), и санкционирования указанных денежных обязательств в установленном порядке.
2.10. Перечень полномочий главного распорядителя бюджетных средств, получателя бюджетных средств, передаваемых уполномоченному по бюджету города Шумерля, и сроки их осуществления указываются в решении.

Приложение к Порядку
 исполнения финансовым отделом
 администрации города Шумерля
решения о применении бюджетных
 мер принуждения

ФИНАНСОВЫЙ  ОТДЕЛ   АДМИНИСТРАЦИИ   ГОРОДА  ШУМЕРЛЯ

ПРИКАЗ  № ___

________  20__ г.
	О применении бюджетной меры принуждения в виде передачи уполномоченному по бюджету части полномочий получателя бюджетных средств

     В  соответствии  с  приказом  Финансового  отдела  администрации города    Шумерля "Об утверждении  Порядка  исполнения  финансовым отделом    администрации    города  Шумерля  решения  о  применении бюджетных  мер  принуждения",  на  основании  уведомления  о  применении бюджетной  меры  принуждения  от "__" ______ 20__ г. N ___, направленного
_____________________________________________________________________________
                              (орган муниципального финансового контроля)
П Р И К А З Ы В А Ю:
     1. В связи с выявлением факта _______________________________________________
_____________________________________________________________________________
                                                                         (содержание нарушения)
осуществить передачу полномочий от ____________________________________________
_____________________________________________________________________________
                                               (наименование получателя бюджетных средств)
к ___________________________________________________________________________
                                                (наименование уполномоченного лица)
2. ___________________________________________ передаются  полномочия    по исполнению бюджета в рамках реализации расходного обязательства по _____________________________________________, в том числе: принятие бюджетных обязательств, формирование денежного обязательства, подтверждение денежных обязательств.
3. Полномочия передаются на срок до ___________________________.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации
по экономическим и финансовым вопросам-
начальник финансового отдела                                                                              Е.П.Туличева